
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.106/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS INCLUINDO FABRICAÇÃO SOB MEDIDA E INSTALAÇÃO, NA ESCOLA ARTHUR
BERNARDES, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CLÍNICA DA MULHER E COZINHA DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS STIVARI LTDA.ME - CNPJ 00.662.572/0001-36
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO DE MDF CINZA CRISTAL 180 X 40 X
0,80 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM
DOBRADIÇAS METÁLICAS E PISTÃO, COM 5
DIVISÕES E FUNDO COM 08 MM, COM
RODAPÉ GRANITO VERDE UBATUBA

UNI 3,00 599,0000 1.797,00

MESA DE MDF CINZA CRISTAL, 170 X 120 X
80 EM "L" COM TAMPO PÓS FORMICA, 4
GAVETAS 30 MM, CORREDIÇAS METÁLICAS,
PUXADOR DE ALÇA 128 MM COM RODAPÉ
GRANITO VERDE UBATUBA

UNI 1,00 1.560,0000 1.560,00

PORTA CHAVE MDF 15 MM COM 02 PORTAS
DE ABRIR 110 X 90 X 15 COM FUNDO E
FECHADURA METÁLICA E CHAVES

UNI 2,00 155,0000 310,00

ARMÁRIO COM MDF CINZA CRISTAL 130 X
0,90 X 0,60, 7 GAVETAS P/ CARTOLINA COM
TRILHOS TELESCÓPICOS METAL, FUNDO 9
MM, PUXADOR METÁLICO DE ALÇAS 128 MM,
RODAPÉ DE GRANITO VERDE UBATUBA

UNI 1,00 959,0000 959,00

ESCRIVANINHA MDF CINZA 130 X 60 X 75,
COM 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS
TELESCÓPICAS, PUXADOR DE ALÇA 128 MM,
RODAPÉ GRANITO

UNI 1,00 380,0000 380,00

BALCÃO MDF BRANCO 02 PORTAS COM
DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO PÓS
FORMICA, PUXADOR DE ALÇA 128, RODAPÉ
GRANITO CINZA

UNI 1,00 398,0000 398,00

BALCÃO MDF BRANCO, FUNDO 9 MM COM 1
DIVISÓRIA, 190 X 120 X 35, COM 6
PRATELEIRAS, SEM PORTAS, COM TAMPO
PÓS FORMICA

UNI 1,00 500,0000 500,00

ARMÁRIO MDF BRANCO 15 MM COM FUNDO
9 MM, 3 PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇA
METÁLICAS 190 X 120 X 35, PUXADOR DE
ALÇA 128 MM TAMPO SUPERIOR PÓS
FORMICA, RODAPÉ CINZA

UNI 1,00 800,0000 800,00

BALCÃO MDF BRANCO 250 X 70 X 60,
BATENTES MDF BRANCOS, PORTAS DE
CORRER COM ROLDANA E ROLAMENTOS,
PUXADOR GOLF, COM 01 PRATELEIRA
PORTAS PÓS FORMICAS, RODAPÉ DE
GRANITO

UNI 2,00 900,0000 1.800,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 2 Pág(s)

ARMÁRIO MDF BRANCO 15 MM FUNDO 9 MM,
190 X 60 X 90, 02 PORTAS DE ABRIR COM
DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADOR
METAL 128 MM, COM 2 PRATELEIRAS,
RODAPÉ GRANITO CINZA

UNI 1,00 670,0000 670,00

ARMÁRIO MDF BRANCO 15 MM BASE PÓS
FORMICA 350 X 65 X 35, FUNDO 9 MM, 2
PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICA E
PUXADOR 128 MM, COM 01 PRATELEIRA

UNI 1,00 1.200,0000 1.200,00

Total: 10.374,00

MARISON WILLIAN FAJARDO - CNPJ 33.006.142/0001-15
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MESA MDF BRANCO, ESCRIVANINHA 100 X 60
X 75 TAMPO PÓS FORMICA, 2 GAVETAS COM
TRILHOS TELESCÓPICOS, PUXADOR DE
ALÇA 128 MM, RODAPÉ GRANITO

UNI 1,00 450,0000 450,00

Total: 450,00

SÉRGIO HERTAL MOREIRA DOS SANTOS 03101465931 - CNPJ 27.793.206/0001-72
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BALCÃO MDF CINZA CRISTAL, COM
DOBRADIÇAS METÁLICAS, PUXADOR DE
ALÇA 128 MM, 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA,
RODAPÉ GRANITO VERDE UBATUBA

UNI 1,00 390,0000 390,00

ARMÁRIO MDF CINZA CRISTAL, COM 2
PORTAS DE ABRIR 160 X 0,80 X 0,40,
DOBRADIÇAS METÁLICAS, PUXADOR DE
ALÇA 128 MM, 3 PRATELEIRAS, COM RODAPÉ
GRANITO CINZA

UNI 24,00 449,0000 10.776,00

EXPOSITOR DE BANDEIRA MDF CINZA
CRISTAL 90 X 0,30 X 45, 03 DEGRAUS, 03
SUPORTES P/ BANDEIRAS, PÉ COM SAPATA
REGULÁVEL

UNI 1,00 190,0000 190,00

PORTAS VAIVEM DOBRÁVEL BRANCO MDF,
COM ARTICULADOR DE METAL 70 X 50 X 60,
PARA FRALDÁRIO

UNI 7,00 189,0000 1.323,00

ARMÁRIO MDF BRANCO COM TAMPO PÓS
FORMICAS 15 MM COM FUNDO DE 9 MM, 2
PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇAS
METÁLICAS, PUXADOR METAL DE ALÇAS 128
M, 80 X 45 X 90 COM UMA PRATELEIRA E
RODAPÉ DE GRANITO

UNI 2,00 380,0000 760,00

BALCÃO MDF BRANCO 15 MM COM TAMPO
PÓS FORMICA 46 X 90 X 350 MT, FUNDO 9
MM, 1 PRATELEIRA, 8 PORTAS DOBRADIÇAS
METAL E PUXADOR DE ALÇAS 128 M,
RODAPÉ GRANITO CINZA

UNI 1,00 789,0000 789,00

Total: 14.228,00

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 3 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 274/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS - ME
CNPJ nº 80.258.015/0001-93

Pregão Presencial n.º 103/2018

Objeto: LOCAÇÃO DE PALCO, EQUIPAMENTOS DE SOM DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FILMAGEM DE EVENTOS ESPECIAIS E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Acréscimo de 25% sobre a quantidade, equivalente à R$ 11.310,00 (onze mil e trezentos e dez reais).

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze)
meses, sendo previsto até o dia 30 de outubro de 2020.
CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 274/2018, de 30 de outubro de 2018.

Nova Londrina, 07 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 293/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME.
CNPJ nº 07.837.656/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL N.º 115/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM, DIRETO NA BOMBA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela aquisição do combustível descrito no item 01 - Gasolina Comum, direto na bomba, fica acrescido a quantidade de 10%,
equivalente à R$ 25.680,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e oitenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 293/2018, datado de 23 de
novembro de 2018.

Nova Londrina, 31 de outubro de 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 253/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CAROLINE NEVES CHIAMULERA
CNPJ sob o nº 041.682.849-30

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE NA ESPECIALIDADE DE FONOAUDIOLOGIA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Promovem a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60 (sessenta) dias,
previsto até 17 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 253/2018, de 17/10/2018.

Nova Londrina, 07 de outubro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 217/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2019

A Secretária Municipal de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 071/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa FABIANA MOREIRA DA SILVA ME, inscrita no CNPJ nº.04.710.271/0001-91, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONDECORAÇÕES, PREMIAÇÕES E HOMENAGENS
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 3.148,40 (três mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta
centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 217/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2019

A Secretária Municipal de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representado pela Sra. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 071/2019, nos termos do
Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme
quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2019

Contratada: FABIANA MOREIRA DA SILVAME
CNPJ nº.04.710.271/0001-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONDECORAÇÕES, PREMIAÇÕES E
HOMENAGENS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 3.148,40 (três mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 223/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.116/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO, DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE BOCA DE LOBO (BUEIROS) NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, de acordo com especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de novembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de novembro de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ/MF sob nº.06.974.929/0001-06

Pregão Presencial n.º 136/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela aquisição dos produtos, objeto dos itens dos lotes nº 02, 03, 04 e 05, do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%,
equivalente à R$ 17.126,38 (dezessete mil e cento e vinte e seis reais e trinta e oito centavos).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 85.693,65 (oitenta e cinco mil
e seiscentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 026/2019, datado de 12 de
fevereiro de 2019.

Nova Londrina, 24 de outubro de 2019

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
041/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 041/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 493/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2019

Valor Mensal:
R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): FRANCIELI CRISITNA DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

FRANCIELI CRISITNA DOS SANTOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
042/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 042/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 493/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2019

Valor Mensal:
R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): LUZIA CECILIA RAMOS

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

LUZIA CECILIA RAMOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 12 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
043/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 043/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 493/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2019

Valor Mensal:
R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): FABIANO DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

FABIANO DOS SANTOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 13 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
044/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 044/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 493/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2019

Valor Mensal:
R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): DALVINA TEIXEIRA LIBERATO ALBERTO

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

DALVINA TEIXEIRA LIBERATO ALBERTO
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 14 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
045/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 045/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 493/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2019

Valor Mensal:
R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 15 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
046/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 046/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARIAAPARECIDA GONÇALVES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA APARECIDA GONÇALVES
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 16 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
047/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 047/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARILZA DE FATIMA MARQUES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARILZA DE FATIMA MARQUES
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 17 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
048/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 048/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): FRANCISCO RETELSSINGER PASSON

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/11/2019 A 02/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

FRANCISCO RETELSSINGER PASSON
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 04 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1657/2019 - 18 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 540/2019
04 de novembro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
na seguinte dotação do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10302.0019.2042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saude Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 15%) - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (269)...............................................................R$ 60.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................................................R$ 60.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será realizado a tendência de excesso de arrecadação do valor de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais):

(Tendência de Excesso de Arrecadação)
1.7.2.8.01.1.1.00 – Cota-Parte do ICMS - Principal
FONTE: 303 – Saude Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 15%) - Exercício
Corrente

60.000,00

TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 60.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos
1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com
vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela
Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 04 DE
NOVEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	1657- 04-11-2019  - SEGUNDAdoc.pdf
	1657- 04-11-2019  - SEGUNDAdoc.pdf
	CONTRATADO: LUIZ A
	CNPJ nº 80.258
	CONTRATADO: AUTO P
	CNPJ nº 07.837
	AVISO DE PREGÃO

	CONTRATADO: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI EPP
	CNPJ/MF sob nº.06.974.929/0001-06
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN

	DECRETO MUNICIPAL Nº 540/2019





